
 
Klædt på til ledelse 2022 – Nye udfordringer og perspektiver i den 

offentlige ledelse 
 
Ledertræf 24. - 25. oktober 2022 Comwell Kolding 
 
Tilmelding 
Pris for hele arrangementet og overnatning er 2.550 kr.  
Der betales ikke refusion for transport og daglønstab 
 
Bemærk: Bindende tilmelding, men i tilfælde af evt. afbud er det muligt at tilmelde en anden i stedet. 
Tilmelding sker via: 
 
Er du i tvivl så skriv til Helle Kragskov på hkr001@foa.dk 
 
Tilmeldingsfrist 1. oktober 2022 
 

 
Velkommen til FOAs Ledertræf 
 
Det danske velfærdssamfund og verden i det hele taget står med så store og vilde problemer, at velkendte 
løsningsmodeller ikke slår til: mangel på faglært arbejdskraft, og problemer med at fastholde 
medarbejdere, voksende ulighed og faldende social mobilitet er blot nogle af udfordringerne. Og ét af 
forsøgene på effektivitet har været at styre den offentlige sektor som en privat virksomhed. Borgerne bliver 
set som kunder og den offentlige sektor en virksomhed, som helst skal generere overskud på bundlinjen. 
Samtidig har konstante effektiviseringer og besparelseskrav skabt et system, som ofte præges af mistillid og 
kontrol. Men efterhånden har flere og flere fået øjnene op for at der er behov for at styre og lede med 
udgangspunkt i tillid, arbejdsfællesskaber og samskabt styring, hvor de faglige ledere og medarbejdere 
inddrages lagt tættere i udviklingen og brugen af styringsredskaber.  
 
Senest har Statsminister Mette Frederiksen løftet sløret for at kommunerne får mulighed for vidtgående 
tiltag til at fjerne unødig bureaukrati i det offentlige. Der lægges op til at samtlige kommuner sættes fri af 
næsten alle statslige regler og reguleringer, så de fremover selv kan bestemme, hvordan de vil indrette, 
daginstitutioner, ældreplejen og folkeskoler. Men hvilken betydning får det så for den offentlige ledelse og 
de ledere som hver dag skal udøve praksisnær ledelse? Hvad betyder det for det tværfaglige arbejde? 
Hvordan fastholder og rekrutterer vi vores ledere? og hvad kræver det af fagprofessionelle kompetencer 
hos lederne?  
 
Dette års tema i ’Klædt op til ledelse’, har således fokus på de nye strømninger og udfordringer vi oplever 
nu i den offentlige ledelse.  
 
 
 
 
 
 

mailto:hkr001@foa.dk


Mandag d. 24. oktober 2022 
 
 
10.00 – 10.10 
Åbning v. Joan Lindskov, politisk ansvarlig for lederområdet i FOA 
 
 
10.10 – 10.45 
 
Det kreative nej – ved Lene Tanggaard – professor i pædagogisk psykologi ved institut for 

Kommunikation på Aalborg Universitet 

Vi oplever også selv at måtte afvise andre. Det kan være som leder eller kollega på en arbejdsplads. Men vi 
taler sjældent om afvisninger, for det kan være svært at dele fejl. Spørgsmålet er, om vi kan omfavne de fejl 
og afvisninger, vi støder på livet igennem, så de giver os positiv energi og værdifulde medspillere i vores 
kreativitet.  
 

10.45 – 11.30 
 
Ingen medarbejdere skal stå uden en leder v. Sundheds- og ældrechef i Horsens kommune, Charlotte 
Gjørup 
 
- Et korps af ”flyvende ledere” bliver snart hverdag i Horsens Kommune. Det nye lederteam skal fungere 
som et internt vikarkorps. Ingen skal stå uden en leder – baggrund for initiativet er en generel stor 
udskiftning blandt de daglige ledere og et behov for større fleksibelt.  
 
 
 
11.30 – 12.30 
 
Frokost 
 

12.30 – 14.00 

Vælg 2 forskellige workshops – (varighed 45 min.) 

 

Workshop 1 

Fra deltid til fuldtid -  en leders erfaringer og udfordringer, v. Bethina Siim Hansen, gruppeleder 

Hjemmeplejen Vejen Nord & Nattevagter 

 

 

 

 



 

Workshop 2 

Mette Møller, psykolog og forfatter til ”Intuition i ledelse” 
Intuition er et vigtigt ledelsesredskab, som vi taler alt for lidt om og derfor profiterer alt for lidt af. I Mette 
Møllers arbejde som erhvervspsykolog har hun haft vigtige samtaler med ledere om det vigtige, det 
værdifulde og det vanskelige. Her blev det tydeligt, hvorfor intuition er så afgørende og hvordan det bruges 
i enhver leders hverdag og liv. Men alligevel tales der sjældent om det. Og det er ærgerligt, fordi intuition i 
ledelse åbner for mange ekstra gear i den ledelsesmæssige værktøjskasse.   
 

 

Workshop 3 

Riv servicefabrikkerne ned v. ledelseskonsulent, Jonas Astrup Beck 
 
Vi skal vende tilbage til udgangspunktet for velfærden: Borgerne. Det kræver, at lederne i de øverste lag 
forlader deres skriveborde, går ud til frontmedarbejderne og studerer, om indsatsen faktisk virker for dem, 
de er tiltænkt. Det gør de i mange tilfælde ikke, er Jonas Astrup Becks påstand. 
 

14.00 – 14.30 

Pause 

 

14.30 – 15.30 

Louise Dinesen, psykolog – ny bog om kriseledelse (titel mangler…) 

Krænkelser, magtproblematikker og seksuel chikane handler om hvad vi ikke ønsker os, og om hvordan vi i 

praksis kan fremme værdighed, tryghed, fair processer og sunde relationer i arbejdslivet. Der vil blive 

debatteret, hvad der skal stå i stedet for krænkelser, magt og seksuel chikane. Og hvordan skaber vi 

værdighedsproducerende fællesskaber og en tryg arbejdskultur? Og hvordan takler man som leder, når der 

opstår hændelser med krænkende adfærd. 

 
 

18.00 

Middag  

 

20.00- 21.00 

Hvordan lever man længere? V. forsker Nicklas Brendborg 

Med afsæt i sin bestsellende bog ”Gopler ældes baglæns” fortæller Nicklas Brendborg om videnskabens svar på 
et langt liv. Hvad skal vi spise? Og hvordan skal vi leve? For at finde svarerne tager vi på en hæsblæsende rejse 



til klodens fjerneste egne og mest højteknologiske laboratorier. Undervejs møder vi zombieceller, gopler der 
ældes baglæns og både gale og geniale videnskabsmænd og –kvinder. 

 

Tirsdag d. 25. oktober 

9.00 – 10.00 

Katrine Bastian/Claus Elmholdt – Hvad gør vi med spændingsfelterne i det psykiske arbejdsmiljø? 

Når vi træder ind på arbejdet, træder vi samtidig ind i en række spændingsfelter, Det kan være mere eller 

mindre tydelig for os, men de indvirker i høj grad på vores opgaveløsning og psykiske arbejdsmiljø. 

Spændingerne kan skabe et højt følelsesmæssigt pres og til tider nogle overraskende situationer, vi ikke 

havde forventet at havne i og som sætter os på prøve. Også som ledere. 

 

10.00 – 10.15 

Pause 

 

10.15 – 11.15 

Lise-Lotte Berg – Behøver ledelse at være så svært? 

 

Frokost 

11.30 – 12.30 

 

FARVEL OG TAK 

 

 

 

 

 

 

 

 


